

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）平成30年4月1日 （至）平成31年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	16,881,150	17,953,545	-1,072,395
	老人福祉事業収益	0	0	0
	児童福祉事業収益	671,113,472	612,430,971	58,682,501
	保育事業収益	0	0	0
	就労支援事業収益	25,777,383	26,807,694	-1,030,311
	障害福祉サービス等事業収益	3,909,357,195	3,761,130,851	148,226,344
	生活保護事業収益	538,351,908	539,889,235	-1,537,327
	医療事業収益	953,347,624	785,130,202	168,217,422
	研修事業収益	9,412,500	10,012,500	-600,000
	経常経費寄付金収益	0	0	0
	経常経費寄附金収益	3,110,688	2,079,471	1,031,217
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計（1）	6,127,351,920	5,755,434,469	371,917,451
費用				
人件費	3,856,645,304	3,548,416,501	308,228,803	
事業費	893,827,178	950,305,893	-56,478,715	
事務費	957,738,506	865,566,994	92,171,512	
就労支援事業費用	49,560,583	47,400,590	2,159,993	
授産事業費用	0	0	0	
利用者負担軽減額	0	0	0	
減価償却費	85,289,723	73,975,628	11,314,095	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-4,849,751	-5,042,501	192,750	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	12,123,123	9,230,879	2,892,244	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計（2）	5,850,334,666	5,489,853,984	360,480,682	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	277,017,254	265,580,485	11,436,769	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	978,135	244,998	733,137
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	基本財産評価益	0	0	0
	積立資産評価益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	27,651,226	48,063,646	-20,412,420
	サービス活動外収益計（4）	28,629,361	48,308,644	-19,679,283
	費用			
	支払利息	2,212,349	2,115,797	96,552
	有価証券評価損	0	0	0
有価証券売却損	0	0	0	
投資有価証券評価損	0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	0	
基本財産評価損	0	0	0	
積立資産評価損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	4,988,395	4,565,580	422,815	
サービス活動外費用計（5）	7,200,744	6,681,377	519,367	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	21,428,617	41,627,267	-20,198,650	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	298,445,871	307,207,752	-8,761,881	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	6,632,000	-6,632,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	130,140	-130,140
	サービス区分間繰入金収益	0	0	0
	固定資産売却益	59,999	0	59,999
	その他の特別収益	16,468,326	19,653,699	-3,185,373
	特別収益計（8）	16,528,325	26,415,839	-9,887,514
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	418,607	10,665,032	-10,246,425
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	-1	0	-1
国庫補助金等特別積立金積立額	0	6,632,000	-6,632,000	
災害損失	0	0	0	
サービス区分間繰入金費用	0	0	0	
その他の特別損失	56,036,662	622,464	55,414,198	
特別費用計（9）	56,455,268	17,919,496	38,535,772	

特別増減差額 (10) = (8) - (9)	-39,926,943	8,496,343	-48,423,286
税引前当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	258,518,928	315,704,095	-57,185,167
法人税、住民税及び事業税 (12)	182,000	304,000	-122,000
法人税等調整額 (13)	0	0	0
当期活動増減差額 (14) = (11) - (12) - (13)	258,336,928	315,400,095	-57,063,167
前期繰越活動増減差額 (15)	1,863,824,908	2,178,331,416	-314,506,508
当期末繰越活動増減差額 (16) = (14) + (15)	2,122,161,836	2,493,731,511	-371,569,675
基本金取崩額 (17)	0	0	0
その他の積立金取崩額 (18)	61,200,000	320,534,000	-259,334,000
その他の積立金積立額 (19)	12,795,949	950,440,603	-937,644,654
次期繰越活動増減差額 (20) = (16) + (17) + (18) - (19)	2,170,565,887	1,863,824,908	306,740,979